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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
Stowarzyszenia „Przyjaciele Dróg św. Jakuba w Polsce”

w roku 2011
Przedstawione w czasie Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia

w Skierniewicach, dnia 15 kwietnia 2012 r.

Członkowie

Rok 2011 stowarzyszenie rozpoczęło w składzie liczącym 67 osób. Na koniec roku liczyło  85 członków.  
Jedna osoba zrezygnowała z członkostwa. W roku 2011 nie nadano tytułu członka honorowego, zatem tytuł 
ten nosi tylko o. Roman Wcisło.

Walne Zebranie Członków, posiedzenia zarządu

Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia, każdego roku musi odbyć się Walne Zebranie Członków. W roku 2011 
miało  ono  miejsce  20  listopada  w  Głuchołazach.  W  roku  2011  czterokrotnie  zebrał  się  zarząd 
Stowarzyszenia:  26 lutego w Warszawie,  11 czerwca i  15 października  we Wrocławiu  i  19 listopada w 
Głuchołazach.
W skład zarządu Stowarzyszenia wchodzili:
− Emil Mendyk – prezes zarządu
− Andrzej Kofluk – zastępca prezesa zarządu
− Adam Banaszak – zastępca prezesa zarządu
− Jakub Pigóra – skarbnik Stowarzyszenia
− Piotr Góralczyk – sekretarz zarządu
− Marian Hawrysz – członek zarządu
− Paweł Plezia – członek zarządu
Komisję Rewizyjną stanowiły następujące osoby:
− Marta Miatkowska – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
− Katarzyna Bednarz – członek Komisji Rewizyjnej
− Edward Czerna – członek Komisji Rewizyjnej

Finanse, otrzymane dotacje

Głównym źródłem przychodów stowarzyszenia były składki członkowskie. Łącznie na konto stowarzyszenia 
wpłynęło w ten sposób 3720 zł.  Ponadto stowarzyszenie otrzymało dotacje celowe w ramach otwartych 
konkursów ofert dla organizacji pozarządowych:

− Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego – 3000 zł

− Urząd Miasta w Brzegu – 2000 zł

− Urząd Miasta w Lesznie – 2000 zł

Sytuację finansową przybliża sprawozdanie finansowe za rok 2011.

Zrealizowane projekty

− Lubelska  Droga  św.  Jakuba  –  Część  pierwsza –  zadanie  dofinansowane  przez  Urząd 
Marszałkowski Województwa Lubelskiego kwotą 3000 zł. W ramach zadania wytyczony i oznakowany został 
pierwszy  odcinek  Lubelskiej  Drogi  św.  Jakuba,  na odcinku  Kraśnik-Annopol.  Opracowane zostały  także 
mapy cyfrowe i ślad GPS szlaku.

− Brzeg na Drodze św. Jakuba VIA REGIA – zadanie dofinansowane przez Urząd Miasta w Brzegu 
kwotą  2000  zł.  W  ramach  zadania  odnowiono  i  uzupełniono  oznakowanie  w  rejonie  Brzegu;  poza 
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standardowymi znakami szlaku wykonano także drogowskazy dystansowe.

-  Ze  środków własnych  wykonane zostały  materiały  do  znakowania  szlaków:  komplety  szablonów oraz 
naklejki w łącznym nakładzie 6 tysięcy egzemplarzy.

Organizowane wydarzenia

−  Nowa wersja strony internetowej  www.camino.net.pl uruchomiona została dnia 20 sierpnia 2011 
roku. Posiada ona łatwiejszy dostęp do prezentowanych dokumentów i umożliwia rejestrację do regularnie 
rozsyłanych newsletterów.

−  Od 25 lipca rozpoczęliśmy dystrybucję ogólnopolskich paszportów pielgrzyma uprawniających do 
korzystania z Drogi św. Jakuba w Polsce. Do końca roku wydano ich 180 sztuk.

−  Kontynuowana jest dystrybucja przewodników po szlakach jakubowych. W roku 2011 do dystrybucji 
trafiły dwa przewodniki po Camino Frances (wyd. Berndardinum oraz wyd. WAM) oraz po szlakach w Polsce 
i  najbliższym  sąsiedztwie:  Drodze  Sudeckiej,  Drodze  Ślężańskiej,  Drodze  Żytawskiej  i  Drodze  w  woj. 
Opolskim.

−  Członkowie Stowarzyszenia przygotowują i wydają biuletyn „Pielgrzymek” prezentujący wydarzenia 
na Drodze św. Jakuba w Polsce. Jest on dostępny jako plik PDF do pobrania ze strony www.camino.net.pl , 
a także rozsyłany jest do wszystkich osób, które zarejestrowały się do newslettera na tej stronie. Obecnie 
„Pielgrzymka” abonuje ponad 400 odbiorców. W skład zespołu redakcyjnego wchodzili: Katarzyna Bednarz, 
Emil Mendyk, Jerzy Kania, Janusz Opyrchał-Bojarski, Piotr Pasieczny i Szymon Nogalski.

−  Wolontariat na Monte do Gozo – od roku 2010 Stowarzyszenie prowadzi nabór wolontariuszy do 
pracy w schronisku dla pielgrzymów przy Europejskim Centrum Pielgrzymowania im. Jana Pawła II na Monte 
do Gozo w Santiago de Compostela.

−  W  czasie  Targów  Wydawców  Katolickich  w  Warszawie  (kwiecień  2011)  Stowarzyszenie 
prezentowało wydane dotąd przewodniki po Szlaku Jakubowym.  

−  Udostępnienie  Nadwarciańskiej  Drogi  św.  Jakuba  wytyczonej  i  oznakowanej  przez  członków 
Stowarzyszenia, Jolantę i Zbigniewa Janczaków.

−  Sfinalizowanie wytyczenia oraz przygotowanie do oznakowania Lubelskiej Drogi św. Jakuba. Proce 
te ze strony Stowarzyszenia koordynuje Piotr Góralczyk

Patronaty

−  Festiwal Polskie Camino de Santiago (16-31 lipca 2012)

−  Spotkania  poświęcone  Szlakowi  Jakubowemu  w  Polsce  i  w  Europie  organizowane  każdego 
miesiąca przez Księgarnię Hiszpańską w Krakowie

−  Nasi  członkowie  (Andrzej  Kofluk,  Paweł  Peter)  pielgrzymowali  z  Wriocławia  do  Rzymu  na 
uroczystość beatyfikacji Jana Pała II

−  Konferencja „Nieco dłuższy spacer” w Ignatianum w Krakowie (11 maja 2011).  Stowarzyszenie 
reprezentował tam Andrzej Ziółko.

−  Marcowe sympozjum „Camino – droga dla każdego” w Lublinie, gdzie reprezentował nas Paweł  
Plezia

−  We  wrześniu  Paweł  Peter  zorganizował  pielgrzymkę  z  Wrocławia  do  Erfurtu  na  spotkanie  z 
Benedyktem XVI. Przy tej okazji włączyli się oni w pielgrzymkę gwiaździstą do Erfurtu organizowaną przez  
Ŏkumenischer Pilgberweg, gospodarza wschodnioniemieckiej Via Regia.

−  Pod  naszym  patronatem  odbyły  się  pielgrzymki  w  ramach  przygotowań  do  Światowych  Dni 
Młodzieży -  Madryt 2011. Przejścia te miały miejsce późną wiosna na Drodze Małopolskiej i na Drodze 
Wielkopolskiej.  Ich  głównym  organizatorem  był  Grzegorz  Pindelski,  członek  naszego  stowarzyszenia  i  
pracownik Krajowego Biura Organizacyjnego ŚDM 2011.
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Współpraca

- Nawiązana została współpraca z siecią „Caminos de Europa”. Jej szef, Giovanni Pattonneri, dwukrotnie 
spotkał się z przedstawicielami zarządu stowarzyszenia.

−  We wrześniu 2011 r.  stowarzyszenie gościło we Wrocławiu także przewodniczącego komisji  ds. 
Camino de Santaiago w Parlamencie Europejskim, Francisco Millan Mon

−  W  europejskim  kongresie  stowarzyszeń  jakubowych  w  Utrechcie  (2-4  listopada  2011) 
Stowarzyszenie reprezentował Emil Mendyk, który przybliżył działalność Stowarzyszenia

−  Na  zaproszenie  czeskiego  stowarzyszenia  Ultreia  w  dwutygodniowej  pielgrzymce  z  Pragi  do 
Ratyzbony brało udział kilkoro naszych członków.

−  Stowarzyszenie  włącza  się  do  projektu  „Europejskie  Drogi  św.  Jakuba”  pilotowanego  przez 
bawarskie stowarzyszenie Jakobswege e.V. oraz tamtejsze Lokalne Grupy Działania programu LEADER. Do 
projektu  przystąpiło  pięć  polskich  LGD.  Stowarzyszenie  współpracuje  bezpośrednio  z  podobnymi  sobie 
organizacjami w Bawarii, Szwajcarii, Austrii, Czechach i na Węgrzech.

−  Pod hasłem „Więc chodź, pomaluj mój szlak na żółto i na niebiesko” odbył się cykl przejść Nyską 
Drogą św. Jakuba organizowanych wspólnie przez Gminny Ośrodek Kultury w Dobrzeniu Wlk. i pracującego 
tam naszego członka Helmuta Starostę.

−   Stowarzyszenie „ProCarpathia” (Rzeszów) pod naszym patronatem i na podstawie wyników prac 
Pawła Plezi  zrealizowało  wytyczenie  i  oznakowanie Drogi  św.  Jakuba VIA REGIA na Podkarpaciu oraz 
wydanie przewodnika po szlaku.

−  Fundacja „Akademia Biskupa Ignacego Krasickiego” zajęła się przygotowaniem szlaku z Warszawy 
do  Częstochowy  w  rejonie  Skierniewic,  zgodnie  z  koncepcją  trasy  opracowaną  przez  Jerzego 
Kazimierczaka.

−  PTT  Tarnów zajął  się  organizacją  cyklu  otwartych  przejść  z  Pilzna  do  Krakowa-Łagiewnik  we 
współpracy z naszym Stowarzyszeniem.

Emil Mendyk Andrzej Kofluk

Prezes Zarządu Stowarzyszenia Zastępca prezesa Zarządu Stowarzyszenia
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